iljf Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
E3 Estado do Rio de Janeiro
rareS Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICA

IS

REOUERIMENTQ N° 002/2009

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. VALDEIR
DE OLIVEIRA SILVA - Chefe de divisão da prefeitura - pela sua brilhante
atuação no município.

JUSTIFICATIVA

Nascido em São Pedro da Aldeia, no dia 05 de Outubro de
1974. Hoje, casado com a Sra. Isabele Gago de Oliveira e pai de dois filhos:
Guilherme Bento dos Santos e Pedro Henrique Gago de Oliveira, abrilhanta
nossa prefeitura como chefe de divisão. Nascido e criado em nosso município,
já trabalhou na Ampla, e destaca seus principais cursos: Direção Defensiva,
Telecomunicações e NR 10, realizado pela Ampla em Araruama.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa ilustre
Figura Humana, em razão de sua brilhante atuação no Município, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

Sala das Sessões, 10 de Janeiro de 2009.

Luciano de ^pTgdCrLeiJte (Guga de Mica)
Vereador